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SvatomartinSké poSezení
11. listopadu 2022 jsme na našem domově DzR „petrklíč“ pomyslně při- 
vítali svatého martina, bohužel na koni nepřijel. o to víc jsme si to užili. 
zazpívali jsme si mnoho lidových písní.
Měli jsme i kulturní zážitek v podání sólového zpěvu naší kolegyně Anetky  
Jíchové. Nádherně nám zazpívala muzikálovou operu - Píseň samotářky. 
Všem nám naskakovala husí kůže.
Na závěr jsme báječnou atmosféru potvrdili sklenkou lahodného moku.  
Připili jsme si mladým vínem a popřáli si hodně štěstí, zdraví a lásky.

Bc. Renáta Fraňková, vedoucí útvaru Sociální služby, DZR „Petrklíč“

průvod světel  
a ohňostroj
V rámci celodenního programu k oslavám vzni-
ku samostatného československého státu jsme se i 
my 28. října zúčastnili od 18 hodin průvodu světel  
a lampionů. 
Naše „výprava“ se připojila k průvodu na trase v ul. 
Klatovská a pokračovala přes Smetanovy sady, ulici  
B. Smetany až na náměstí Republiky, kde v 18.30 hod. 
akce vyvrcholila slavnostním ohňostrojem. Nikomu  
z nás nevadil rámus ani padající popílek, užívali jsme 
si fantastickou přehlídku krásných barev a rozličných 
efektů. Už se nemůžeme dočkat, až přijdou Vánoce  
a vše kolem bude zářit a příjemně vonět cukrovím...

Uživatelé a Bc. Jana Jakubcová,  
vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“



plzeňSké bublinky  
ve „Sněžence“
ve středu 23. listopadu zavítaly do našeho domova děti z 50. mŠ, které  
si říkají „plzeňské bublinky“. 
Pro naše uživatele si připravily krásné pásmo písniček a říkanek. Atmosféru 
dotvářely i kostýmy dětí mezi nimiž byl i sv. Martin. Děti vystupovaly  
pod vedením paní učitelky, která hrála na klavír a druhé paní učitelky, která  
je vedla ve zpěvu a říkankách. Vystoupení dětí se našim uživatelům moc  
líbilo, potěšilo je a určitě se s nimi zase rádi uvidíme!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

Divadélko ondřej
Do „nováčku“ v listopadu přijelo divadlo ondřej  
s představením „o nezbedné princezně“, které 
s sebou přivezlo podzimní atmosféru a spoustu 
krásných písní. 
Děti si zazpívaly, vyzkoušely si, jaké je to být čertem, 
zatančily si a také si připomněly, co nás vlastně čeká 

v zimě. Všichni si podívanou s úsměvem užívali,  
dokonce i tety se zapojily a vyzkoušely si role proda- 
vaček. Děti se mohly obléci do kostýmů, a tak se sta- 
ly na okamžik součástí velké show, na kterou budou 
dlouho vzpomínat.

Kateřina Schwarczová, pracovník  
v sociálních službách pro základní výchovnou  

nepedagogickou činnost, DOZP „Nováček“



liStopaD  
v DS „JitŘenka“
měsíc listopad jsme zahájili bowlingovým turnajem. 
bowling si naši uživatelé velice oblíbili. nechybělo  
občerstvení a jako tradičně byli odměněni diplomem.
Během listopadu jsme také navštívili solnou jeskyni.  
Zde jsme vždy strávili jednu hodinu ve velice příjemném 
prostředí s relaxační hudbou.
11.11. jsme zavítali na Martinské trhy, kam dorazil i svatý 
Martin na bílém koni.
Další akcí byla návštěva D klubu, kde jsme shlédli divadelní 
představení o Vánoční hvězdě.
Během měsíce jsme již tradičně navštěvovali bazén na Slo- 
vanech, pohráli si s naší psí kamarádkou Keysou a v ne- 
poslední řadě pracovali v našich dílnách, kde probíhají  
přípravy na Vánoce. Monika Strychová, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DS „Jitřenka“

Halloweenské malování
V tento halloweenský den ovládli kuchyňky našich 
uživatelů pavouci se svými pavučinami, velcí neto- 
pýři a mandarinky byly najednou zubaté. Báječná  
příležitost vyndat barvičky na tvářičky a užít si  
barevný a slunečný den na zahradě. V duchu  
Halloweenu nám na tvářích vykvetly květy, orna- 
menty, ale i pavučiny, jizvy a krvavé stopy, podle 
fantazie našich uživatelů. Bylo to veselé odpoled- 
ne, ze kterého si děti odnesly kousek štěstí a radosti  
do svých snů.

Petra Kroftová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, 

DOZP „Nováček“



pastorační setkání ve „Sněžence“
pomalu se nám přibližuje adventní čas a tak jsme si, v tomto duchu,  
na pondělí 14. listopadu v odpoledním čase od 14.30 do 16.00 hod. do- 
mluvili v našem domově „pastorační setkání“ s paní pachnerovou, kterou  
už známe z pravidelně konaných mší. na toto setkání se sešel ještě větší 
počet uživatelů než tomu bývá obvykle při mši. 
Sezení jsme pojali v lehce slavnostnějším tónu s občerstvením, které jsme 
ten samý den v dopoledním čase nachystali v rámci „Kroužku kuchařského 
minima“. Na dokreslení atmosféry byl na stole položen adventní věnec, zatím 
bez svíček, a větvičky chvojí ve váze. Paní Pachnerová vřele přivítala všechny 
přítomné posluchače a pak nám poutavě i zábavně povídala o celé historii 
adventního času. Své vyprávění prokládala otázkami na všechny přítomné, 
aby se také zapojili a přidali své postřehy ze života z období adventu. Kromě 
výkladu historie a křesťanské víry, došlo také na porovnání prožívání adventu  
dříve a dnes. Bylo to zajímavé povídání, ze kterého si každý odnesl něco  
obohacujícího a třeba i k zamyšlení.  

Dana Alexová, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“

výlet  
za kulturou
Nejztracenější den našeho života 
je ten, kdy jsme se nezasmáli.

Chamfort
V pondělí 7. listopadu 2022 jsme  
se skupinkou našich uživatelů vyra- 
zili do Divadla Pluto na inscenaci 
„Dva muži v šachu“. Minimuzikál 
byl o válce a lásce v malé italské ves- 
ničce s písničkami Josefa Grubera.  
Představení začalo v odpoledních 
hodinách. Mohli jsme sledovat zápas  
dvou mužů s velkou ctí i pýchou,  
a dvou osamělých žen, toužících  
po lásce. Celé představení jsme  
s napětím očekávali, kdo nakonec 
bitvu vyhraje. Zvítězila láska. Byl  
to krásný výlet, s dobrou náladou 
jsme se vrátili do domova a doufáme,  
že toto představení nebylo poslední.
Svitlana Buchak, PSS pro základní 
výchovnou nepedagogickou činnost,  

DZR „Čtyřlístek“



tvoŘení  
SlanéHo poHoštění
nadešlo pondělí 14. listopadu, kdy jsme na odpoledne měli na pro- 
gramu „pastorační setkání“, které jsme si chtěli ozvláštnit a zpří- 
jemnit jednoduchým pohoštěním s kávou. a protože byl začátek 
týdne, byli jsme odpočatí po víkendu, tak jsme se během dopoledne 
pustili do tvoření „chuťovek – jednohubek“.

Jednotlivé pracovní úkony jsme rozdělili mezi všechny zúčastněné.  
Někdo krájel rohlíky na kolečka, další porcoval tvrdý sýr na čtve- 
rečky, někdo krájel šunku, okurky a jiní zase mazali kolečka rohlíku 
pomazánkou. Následovala kompletace chuťovek, zapíchnutí párátka 
na lepší uchopení, seskládání na talíře a uložení do chladna. Tentokrát 
s námi na přípravě pracovali i dva muži!

Dana Alexová, 
pracovník v sociálních službách pro základní  

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



vítání podzimu
Podzim je druhé jaro, 
kdy je každý list květinou. 

Albert Camus
Podle kalendáře již druhý měsíc kra- 
luje podzim. Dne 13.10.2022 jsme 
byli pozváni na zahradní posezení 
pod názvem „Vítání podzimu“, které 
se konalo v domově „Petrklíč“. 
Našemu výletu přálo krásné počasí. 
K poslechu nám svými andělskými 
hlasy zazpívalo Duo Aneta Jíchová 
a Kateřina Hrdinová. Milým překva- 
pením pro nás bylo zjištění, že Aneta 
Jíchová pracuje v domově „Petrklíč“ 
jako pracovnice v sociálních službách.  
K dobré náladě přispěla i konzuma- 
ce bábovky s kafíčkem, které se po- 
dávaly uživatelům během hudebního 
vystoupení. Za symbolické ceny si 
každý zájemce mohl koupit výrobky 
našich uživatelů.
Celé odpoledne rychle uteklo a už  
se těšíme na další setkání, třeba u nás 
v domově.

Svitlana Buchak, PSS pro základní 
výchovnou nepedagogickou činnost, 

DZR „Čtyřlístek“

Leden Název Žánr Divadlo Druh
3.1. Sunset Boulevard M ND NS1
7.1. Louskáček B VD VD5
7.1. My Fair Lady M ND K7

10.1. Louskáček B VD VD1
13.1. Kozí válka M ND NS4
13.1. Stvoření O VD VD4
18.1. Louskáček B VD VD2
29.1. Pravda Č VD VD6

Únor Název Žánr Divadlo Druh
3.2. Sunset Boulevard M ND NS4
7.2. Dalibor O VD VD1
10.2. Pravda Č VD VD4
11.2. Armida O VD VD5
14.2. Čarodějky ze Salemu Č ND NS1
19.2. Dalibor O VD VD6
22.2. Dalibor O VD VD2
24.2. LINDAUER? PĀKEHĀ! Č VD K4
25.2. Prodaná nevěsta O VD K7

Březen Název Žánr Divadlo Druh
7.3. Armida O VD VD1
8.3. Kozí válka M ND NS2
15.3. Armida O VD VD2
17.3. Postřižiny Č VD K7
24.3. My Fair Lady M ND K4
28.3. Ferdinand a Filipína B ND NS1

Duben Název Žánr Divadlo Druh
4.4. Stvoření O VD VD1
7.4. Dalibor O VD VD4
8.4. Klapzubova jedenáctka Č ND K7
9.4. Armida O VD VD6
12.4. Ferdinand a Filipína B ND NS2
14.4. Quo vadis O ND NS4
14.4. Postřižiny Č VD K4
15.4. Pravda Č VD VD5

Květen Název Žánr Divadlo Druh
5.5. Armida O VD VD4
12.5. Pravda Č VD K4
12.5. Ferdinand a Filipína B ND NS4
16.5. Klapzubova jedenáctka Č ND NS1
17.5. Klapzubova jedenáctka Č ND NS2
27.5. Něco shnilého! (Something Rotten!) M ND K7

Červen Název Žánr Divadlo Druh
2.6. Klapzubova jedenáctka Č ND NS4

13.6. Kozí válka M ND NS1
14.6. Stvoření O VD VD2
16.6. Sunset Boulevard M ND K4

DivaDelní pŘeDplatné  
leDen - červen 2023

Vysvětlivky
Žánr: B - BALET, Č - ČINOHRA, M - MUZIKÁL, O - OPERA, OP - OPERETA
Divadlo: VD - Velké divadlo, ND - Nové divadlo

ZAČÁTEK PŘEDSTAVENÍ VŽDY V 19.00 HODIN

Volné vstupenky pro zaměstnance a jeho rodinného příslušníka je možné vyz-
vednout u asistentky ředitele M. Bytelové, Klatovská tř. 777/90, Plzeň,  
tel. 378 037 601



rozsvěcení vánočního stromu 
v Dzr „čtyřlístek“
i když počasí jen málo připomíná zimní čas, přesto nám datum v ka- 
lendáři hlásí první adventní neděli a spolu s ní i rozsvěcení vánočního 
stromu. u nás v domově proběhlo ve čtvrtek 24.11.2022. 
Strom jako již tradičně září v zahradě domova. Po dvouleté covidové  
pauze jsme se mohli všichni sejít a šlo o příjemné setkání nejen s uživateli, 
ale i jejich rodinnými příslušníky a samozřejmě i dalšími návštěvami,  
které k nám přijely, aby spolu s námi sdílely zážitky z kulturního progra- 
mu, který nám zpestřily děti z pěveckého sboru Jiřičky zpěvem vánočních 
písní a koled. 
Během programu byla připravena ochutnávka vánočního cukroví, které  
jsme napekli v naší ergoterapeutické dílně spolu s uživateli a také pro  
zahřátí se podával čaj či grog. Na závěr našeho setkání byl připraven  
ohňostroj. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě 
setkání i pomoci při svozu. Hana Nigrinová, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

pŘeDnáška o vánocícH
Ve středu 9. listopadu 2022 se konala přednáška s názvem „Jak se slaví Vánoce ve 35 zemích světa?“, kterou 
prezentoval pan Jakub Greschl. V rámci prezentace nám promítal fotografie zemí, které navštívil a následně  
nám prozradil tamní vánoční zvyky. Dozvěděli jsme se například, že v Itálii rozdává dárky čarodějnice  
Befana, a že v Monaku mají místo vánočního stromečku dort ve tvaru hořícího polena. Mezi další zmiňované 
země patřily Černá Hora, Francie, Dánsko, Německo, Holandsko či Malta.
Tímto panu Greschlovi moc děkujeme za velmi přínosnou přednášku a těšíme se na další, snad brzké shledání.

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



ZPRAVODAJ MÚSS PLZEŇ 
Vydavatel: Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace, Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 00075345 

povoleno Ministerstvem kultury České republiky ze dne 19.6.2006, registrační číslo: MK ČR E 16846

Děkujeme Vám 
za úspěšnou spolupráci 

v uplynulém roce. 
Přejeme Vám hodně štěstí, 

pevné zdraví, 
mnoho osobních a pracovních úspěchů 

v novém roce 2023!

Váš Výbor ZO MÚSS Plzeň 
OSZSP ČR

Irena Kuncová 
Ella Kateřina Steinerová 

Petra Stachová

rozsvícení vánočního stromečku
Rok se s rokem sešel, Ježíšek si k nám cestu našel. 
Stromeček nám rozsvítil, naše srdíčka potěšil. 
U stromečku posedíme, koledy si zazpíváme. 
Všechny nás tu nohy bolí, napíšeme Ježíškovi, ať nám pošle nový. 
Děkujeme sestřičkám, děkujeme vedení, že se o nás tak dobře starají. 
Mějme se tu všichni rádi, buďme spolu kamarádi. 
Vypijem si čaje s rumem, potom na pokoje zpátky půjdem. 
Odcházíme vesele, ať se zase tady u stromečku za rok všichni sejdeme.

Báseň složila klientka DZR „Petrklíč“ paní Anna Brůhová, 85 let

AŤ JE NOVÝ ROK 2023 KRÁSNÝ,  
PLNÝ POHODY A POROZUMĚNÍ

TO Z DOMOVA „PETRKLÍČ“ VŠICHNI  
KLIENTI I ZAMĚSTNANCI PŘEJÍ


